МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« Л7  » СГ> я са ъ  № УОЗ

Об утверждении Плана мероприятий
по реинжинирингу (оптимизации)
процессов Министерства финансов
Смоленской области

В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») по внедрению
стандартов клиентоцентричности в Смоленской области, утвержденным
распоряжением Администрации Смоленской области от 06.09.2023 № 1456-р/адм,
Планом мероприятий («дорожной карты») по внедрению стандартов
клиентоцентричности в Министерстве финансов Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый План по реинжинирингу (оптимизации) процессов
Министерства финансов Смоленской области.

Заместитель председателя Правительства
Смоленской области -  министр финансов
Смоленской области И.А. Савина

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов
Смоленской области
от -2 г. C S j2xXl^  № v q ?

План мероприятий по реинжинирингу (оптимизации) процессов
Министерства финансов Смоленской области

№
п/п

Г руппа
процессов

Процесс Мероприятия по
реинжинирингу процесса

Дата
начала

Д ата
окончания

О тветственны й Результат проведенного
мероприятия

1. Рассмотрение
обращений и
запросов

Предоставление
сведений о трудовой
деятельности

Разработка типовых форм
запросов о трудовой
деятельности

01.11.2024 31.12.2024 Казаков А.В. Приказ об утверждении типовых форм
запросов о трудовой деятельности

2. Доступ к
информации о
деятельности
Министерства

Размещение
информации о
деятельности
Министерства

Разработка порядка,
регламентирующего
размещение информации о
деятельности Министерства на
официальном сайте

01.11.2024 31.12.2024 Казаков А.В. Приказ об утверждении порядка,
регламентирующего размещение
информации о деятельности
Министерства на официальном сайте

3. Взаимодействие
с внутренним
клиентом

Взаимодействие между
структурными
подразделениями
Министерства

Анализ положений о
структурных подразделениях
Министерства

01.11.2024 31.12.2024 Казаков А.В. Приказы о внесении изменений в
положения о структурных
подразделениях Министерства (при
необходимости)

4. Информационно­
техническое
обеспечение

Программное и
аппаратное
обеспечение

Формирование перечня работ
по техническому
обслуживанию
автоматизированных рабочих
мест

01.11.2024 31.12.2024 Федоров К.Ю. Приказ об утверждении перечня работ
по техническому обслуживанию
автоматизированных рабочих мест

5. Ведение
бухгалтерского
учета

Начисление
заработной платы

Внедрение электронного
порядка обмена приказами об
отпусках

01.11.2024 31.12.2024 Чен-Цзи-0 С.С. Приказ о внесении изменений в
Порядок (правила) взаимодействия с
внутренним клиентом по вопросам
ведения бухгалтерского учета

6. Осуществление
административно
-хозяйственной
деятельности

Определение
потребности,
составление описания
объекта закупки

Разработка типовых описаний
объектов закупок

01.11.2024 31.12.2024 Чен-Цзи-0 С.С. Приказ об утверждении типовых
описаний объектов закупок